檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

教育部國民及學前教育署　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號

傳　真：(02)23967818

聯絡人：何佩璇

電　話：(02)77367457

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國106年5月26日

發文字號：臺教國署國字第1060047087號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：北一區計畫、北二區計畫、中區計畫、南區計畫(0047087A00_ATTCH1.pdf、0047

087A00_ATTCH2.pdf、0047087A00_ATTCH3.pdf、0047087A00_ATTCH4.pdf)

主旨：請轉知轄內公私立國民小學並鼓勵教師參與「106年度課

文本位閱讀理解策略教學─進階研習」一案，請查照。

說明：

一、依據本署「105~106年度閱讀師資培訓─區域人才培育中

心總計畫」及國立中央大學106年4月25日中大文字第10630

70082號函辦理。

二、為增進教師閱讀教學知能與提升閱讀教學品質，協助教師

將閱讀策略實際運用於教學現場，本署委請臺北市立大學

等分北一區、北二區、中區及南區四區辦理旨揭研習。

三、本案研習對象為已完成「課文本位閱讀理解教學策略」初

階研習之教師，依報名先後順序錄取(未完成初階研習者

不予錄取)，請轉知有意願參與之教師及早上網報名，並請

同意所屬教師公假參加；各區輔導範圍、辦理時間、報名

方式及業務詢問窗口如下：

(一)北一區

１、輔導範圍：臺北市、新北市及基隆市。

２、辦理時間：本年7月5日至8月24日。

9

1060099001

■■■■■■花府 ■■■■■■■106/05/26

■■■■■■■

66

第2頁，共3頁

裝

訂

線

３、報名方式：即日起至北一區區域中心網站報名，網址

：http://bit.ly/tpreadnew。

４、業務詢問窗口：臺北市立大學劉昆彥（02-23113040

轉4215，Email：yenin617@gmail.com）。

(二)北二區

１、輔導範圍：桃園市、新竹市、新竹縣、苗栗縣、宜蘭

縣、花蓮縣、金門縣及連江縣。

２、辦理時間：本年7月25日起至8月25日。

３、報名方式：本年5月22日起至全國教師在職進修資訊

網報名，網址：http://www1.inservice.edu.tw/。

４、業務詢問窗口：國立臺灣師範大學陳儀軒（02-77345

040，E-mail：yishiuan.ntnu@gmail.com）。

(三)中區

１、輔導範圍：臺中市、彰化縣、南投縣、雲林縣、嘉義

縣及嘉義市。

２、辦理時間：本年7月3日至7月27日。

３、報名方式：本年6月5日起開放網站報名，網址：http

://goo.gl/bBtXtP。

４、業務詢問窗口：國立中正大學蔡幸錦（05-2723609，

E-mail：ireadtw@gmail.com）。

(四)南區

１、輔導範圍：臺南市、高雄市、屏東縣、臺東縣及澎湖

縣。

２、辦理時間：本年7月1日至7月31日。

３、報名方式：即日起至全國教師在職進修資訊網報名，

9

66

第3頁，共3頁

裝

訂

線

網址：http://www1.inservice.edu.tw/。

４、業務詢問窗口：國立臺南大學龔昕穎（06-2133111轉

737，E-mail：hsiyin80@gmail.com）。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、國立臺灣戲曲學院附設國小部、國立南科國

際實驗高級中學附設國小部、國立高雄師範大學附屬高級中學附設國小部、國立

科學工業園區實驗高級中學附設國小部

副本：本署國中小組、國立中央大學、國立臺灣師範大學、臺北市立大學、國立中正大

學、國立臺南大學 2017-05-26
09:59:17

依分層負責規定授權單位主管決行